⁷ Sejm koronacyjny w Warszawie trwał od 19 I do 14 II 1649.

⁸ Traktat pokojowy Polski ze Szwecją.

⁹ Wawrzyniec Cantersthen — jak przyp. 7 w nrze 28.

¹⁰ Krystyna królowa szwedzka — jak przyp. 1 w liście 28.

¹¹ Por. dok. 67.

¹ Książęta brandenburscy poza Elektorem i jego potomstwem.

² Interreksowi i Senatowi.

³ Jan Wildemann — jak przyp. 3 w liście 15.

⁴ Prusy Książęce.

⁵ Por. przyp. 6—7 w nrze 69.

Ea virtute ultra triennium in Polonia exegit illmus dnus Ioannes de Torres¹ Sanctitatis Vestrae² nuntius apostolicus. Ut eum summa quaeque promeritum cardinalitio honore a VS exornari, hoc unum sit totius Reipublicae nostrae votum et desiderium. Quod quidem, cum pluribus argumentis huius Regni patefecerit, universa Nobilitas omnesque hoc decus Sanctae Sedis Nuntio in his Comitibus Electionis augurarentur³. Supplicavimus tam nostro⁴, quam totius Cleri et Nobilitatis nomine. Ser. regi Ioanni Casimiro⁵, quem nuper dignum maioribus suis, dignum hisce amplissimis sceptris elegimus, ut tam iusto Reipublicae desiderio favere dignaretur eundemque Apostolicum Nuntium SV ad cardinalitiam dignitatem promoveendum proponeret. Utque quamprimum hisce votis et optatis totius Regni satisfaceret, regiam suam auctoritatem apud SV interponeret. Sed nos praeterea ea de causa id humiliter a SV petere audemus, quod ad decus honoremque Regni huius pertinere arbitramur, ut is purpuram sumat in Polonia, qui in ea teneris in annis cum patruo suo Cosma cardinali de Torres, olim nuntio apostolico⁶ commemoratus et educatus eo amore Poloniam prosequitur. Itaque eius commodis student, ut iis, qui hic nati sunt, affectu et observantia erga eam cedat nemini. Huc accedunt eximia patris eius cardinalis et Regni huius protectoris merita, quae in animis et memoria omnium, viva et recentia, modernus illmus dnus Nuntius propriis laboribus curisque renovavit et auxit, numquam labori nec sumptui parcens. Nempè qui pluribus Comitibus interfuit eosque omnes Conventus, qui unquam hoc in Regno maximi et frequentissimi haberi possunt, obiit. Et in his celeberrimis Electionis novi Regis Comitibus legatione nomine SV ex dignitate Sedis Apostolicae functus est⁷. De[s. 160]mum recordari et benigne (supplices rogamus) apud se expendere SV velit novemdecim annorum spatium, intra quod ex regia nominatione⁸ cardinalem habuit Polonia nullum. Ne Vladislao quidem Quarto gloriosissimo rege nostro regnante⁹, licet ille animi sui erga eundem SV Nuntium propensionem SV patefecerat, cum petiit, ut SV ad nuptiarum eius, deinde ad coronationis Ser. Reginae¹⁰ celebritatem cohonestandam eundem dnem Nuntium cardinalem renuntiaret et legatum huc destinaret. Proinde non immerito confidimus SV tanti temporis moram compensaturam. Illmi dni Ioannis de Torres ad Sacrum Cardinalium Collegium promotione facturamque, ut in Comitibus Regiae Coronationis¹¹ illmus dnus Nuntius a SV purpura indutus, communem nostram laetitiam augeat. Indeque omnibus constet SV non minori gratia Regnum et Rempublicam Poloniam prosequi, quam alii christiani reges et principes experiuntur. Crescent inde novae Ser. Regis nostri et Reipublicae erga SV obligationes, quae constanti in Sanctam Sedem cultu et obsequio